
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강체육과

정책: WHO 건강도시 기획조정

단위: 건강도시 정책 개발 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 건강체육과

건강체육과 13,412,811 9,746,820 3,665,991

지 500,000 500,000 0

기 921,152 279,053 642,099

도 1,469,000 616,600 852,400

시 10,522,659 8,351,167 2,171,492

WHO 건강도시 기획조정 777,540 617,400 160,140

기 162,100 0 162,100

시 615,440 617,400 △1,960

건강도시 정책 개발 및 운영 142,740 144,400 △1,660

WHO 건강도시 추진 17,740 19,400 △1,660

201 일반운영비 10,180 11,000 △820

01 사무관리비 7,380 8,200 △820

○1 일반수용비 3,880 4,700 △820

▷건강도시 홍보물 제작 2,180 3,000 △820경정 2,180,000원

202 여비 7,560 8,400 △840

01 국내여비 7,560 8,400 △840

○건강도시 업무추진 7,560 8,400 △840경정 7,560,000원

프로농구 육성 372,700 373,000 △300

청소년 여름농구캠프 운영 17,700 18,000 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○6 임차료 2,700 3,000 △300

▷유소년 농구대회 차량 임차

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

시민건강증진 262,100 100,000 162,100

기 162,100 0 162,100

시 100,000 100,000 0

국민체력인증센터 운영 및 국민체력인증 기반 구축 162,100 0 162,100

기 162,100 0 162,100

101 인건비 109,710 0 109,710

기 109,710 0 109,710

04 기간제근로자등보수 109,710 0 109,710

○운동처방사(사전사용)

65,780 0 65,780110,000원*2인*26일*10월*1.15

기 65,780 0 65,780

○체력측정사(사전사용)

41,860 0 41,86070,000원*2인*26일*10월*1.15

기 41,860 0 41,860

○출장측정요원(사전사용) 2,070 0 2,0702,070,000원*1식

기 2,070 0 2,070

201 일반운영비 48,290 0 48,290

기 48,290 0 48,290

01 사무관리비 46,290 0 46,290



부서: 건강체육과

정책: WHO 건강도시 기획조정

단위: 시민건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 일반수용비(사전사용) 42,290 0 42,290

▷운영 업무 수용비 30,496 0 30,49630,496,000원*1식

기 30,496 0 30,496

▷인증서 제작 6,294 0 6,2946,294,000원*1식

기 6,294 0 6,294

▷홍보물 제작 및 홍보 5,500 0 5,5005,500,000원*1식

기 5,500 0 5,500

○6 임차료(사전사용) 4,000 0 4,000

▷장비(제세동기) 임차 1,500 0 1,500150,000원*10월

기 1,500 0 1,500

▷출장서비스 지원차량 2,500 0 2,5002,500,000원*1식

기 2,500 0 2,500

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○1 공공요금 및 제세(사전사용) 2,000 0 2,000

▷전화요금 200 0 20020,000원*10월

기 200 0 200

▷우편요금 100 0 100100,000원*1식

기 100 0 100

▷보험료 1,700 0 1,7001,700,000원*1식

기 1,700 0 1,700

202 여비 4,100 0 4,100

기 4,100 0 4,100

01 국내여비 4,100 0 4,100

○국민체력100사업 업무 추진 여비(사전사용)

4,100 0 4,10020,000원*5인*41회

기 4,100 0 4,100

시민체육활성화 5,747,737 5,676,295 71,442

기 279,052 279,053 △1

도 66,000 33,600 32,400

시 5,402,685 5,363,642 39,043

생활체육육성 1,675,256 1,610,532 64,724

기 265,648 265,648 0

도 66,000 33,600 32,400

시 1,343,608 1,311,284 32,324

각종체육행사 개최 및 운영지원 15,084 16,360 △1,276

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○1 일반수용비 900 1,000 △100

▷각종 체육대회 유공자 공로패 제작

900 1,000 △100경정 900,000원

202 여비 10,584 11,760 △1,176

01 국내여비 10,584 11,760 △1,176

○체육행사 업무추진 10,584 11,760 △1,176경정 10,584,000원

프로볼링 원주투어 개최 60,000 0 60,000



부서: 건강체육과

정책: 시민체육활성화

단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

○2017 국제프로볼링 원주투어 개최

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

생활체육프로그램 운영 24,000 19,200 4,800

도 12,000 9,600 2,400

시 12,000 9,600 2,400

307 민간이전 24,000 19,200 4,800

도 12,000 9,600 2,400

시 12,000 9,600 2,400

02 민간경상사업보조 24,000 19,200 4,800

○생활체육교실 운영 24,000 19,200 4,800경정 24,000,000원

도 12,000 9,600 2,400

시 12,000 9,600 2,400

생활체육지도자 활동 지원 14,584 13,784 800

307 민간이전 14,584 13,784 800

02 민간경상사업보조 14,584 13,784 800

○생활체육 일반지도자 배치사업 상여금

14,584 13,784 800경정 14,584,000원

어르신 체육활동 지원 7,292 6,892 400

307 민간이전 7,292 6,892 400

02 민간경상사업보조 7,292 6,892 400

○생활체육 어르신지도자 배치사업 상여금

7,292 6,892 400경정 7,292,000원

장애인 체육육성 153,528 146,810 6,718

기 13,404 13,405 △1

시 140,124 133,405 6,719

장애인 체육활동 지원 55,000 50,000 5,000

307 민간이전 55,000 50,000 5,000

02 민간경상사업보조 55,000 50,000 5,000

○장애인 생활체육 활성화 지원

30,000 25,000 5,000경정 30,000,000원

장애인생활체육지도자 배치 26,808 26,810 △2

기 13,404 13,405 △1

시 13,404 13,405 △1

307 민간이전 26,808 26,810 △2

기 13,404 13,405 △1

시 13,404 13,405 △1



부서: 건강체육과

정책: 시민체육활성화

단위: 장애인 체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 26,808 26,810 △2

○장애인 생활체육지도자 배치사업

26,808 26,810 △2경정 26,808,000원

기 13,404 13,405 △1

시 13,404 13,405 △1

장애인생활체육지도자 배치(자체) 1,720 0 1,720

307 민간이전 1,720 0 1,720

02 민간경상사업보조 1,720 0 1,720

○장애인생활체육지도자 배치 상여금

1,720 0 1,7201,720,000원/2*1인*2회

체육시설확충 5,109,477 1,706,237 3,403,240

기 480,000 0 480,000

도 1,170,000 350,000 820,000

시 3,459,477 1,356,237 2,103,240

생활체육시설확충 4,646,196 1,459,716 3,186,480

기 480,000 0 480,000

도 1,170,000 350,000 820,000

시 2,996,196 1,109,716 1,886,480

신림면 실내게이트볼장 건립 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○신림면 실내게이트볼장 건립

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

무실체육공원 체육시설 확충 802,500 502,500 300,000

도 385,000 250,000 135,000

시 417,500 252,500 165,000

401 시설비및부대비 802,500 502,500 300,000

도 385,000 250,000 135,000

시 417,500 252,500 165,000

01 시설비 800,000 500,000 300,000

○무실체육공원 체육시설 확충(다목적구장 주차

장 등) 800,000 500,000 300,000경정 800,000,000원

도 385,000 250,000 135,000

시 415,000 250,000 165,000

안전시설물 설치공사 221,440 20,000 201,440

401 시설비및부대비 221,440 20,000 201,440

01 시설비 220,000 20,000 200,000

○반곡관설동 어린이집 인근 안전시설물 설치

200,000 0 200,000200,000,000원*1식

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○시설부대비 1,440 0 1,4401,440,000원*1식

흥업면 대안리 실내게이트볼장 건립 531,800 30,000 501,800

401 시설비및부대비 531,800 30,000 501,800



부서: 건강체육과

정책: 체육시설확충

단위: 생활체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 530,000 30,000 500,000

○흥업면 대안리 실내게이트볼장 건립

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

03 시설부대비 1,800 0 1,800

○시설부대비 1,800 0 1,8001,800,000원*1식

백운테니스장 시설개선 공사 251,008 201,008 50,000

401 시설비및부대비 251,008 201,008 50,000

01 시설비 250,000 200,000 50,000

○백운테니스장 시설개선공사(2016년 특별조정

교부금 80백만원) 250,000 200,000 50,000경정 250,000,000원

반곡동 생활체육시설 조성 531,800 30,000 501,800

도 250,000 0 250,000

시 281,800 30,000 251,800

401 시설비및부대비 531,800 30,000 501,800

도 250,000 0 250,000

시 281,800 30,000 251,800

01 시설비 530,000 30,000 500,000

○반곡동 생활체육시설 조성

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

도 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

03 시설부대비 1,800 0 1,800

○시설부대비 1,800 0 1,8001,800,000원*1식

혁신도시 체육시설 기능보강사업 401,440 0 401,440

도 100,000 0 100,000

시 301,440 0 301,440

401 시설비및부대비 401,440 0 401,440

도 100,000 0 100,000

시 301,440 0 301,440

01 시설비 400,000 0 400,000

○혁신도시 체육시설 기능보강사업

400,000 0 400,000400,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

시 300,000 0 300,000

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○시설부대비 1,440 0 1,4401,440,000원*1식

단계동 이화마을 게이트볼장 기능보강사업 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000



부서: 건강체육과

정책: 체육시설확충

단위: 생활체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○단계동 이화마을 게이트볼장 기능보강 사업

200,000 0 200,000200,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

문막읍 테니스장 인조잔디 설치 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○문막읍 테니스장 인조잔디 설치

150,000 0 150,000150,000,000원*1식

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

지정면 월송리 다목적구장 조성사업 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○지정면 월송리 다목적구장 조성

200,000 0 200,000200,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

단구동 구곡게이트볼장 기능보강사업 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○단구동 구곡게이트볼장 기능보강사업

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

호저 칠봉공원 체육시설 설치 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○호저면 칠봉공원 체육시설 설치

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000



부서: 건강체육과

정책: 체육시설확충

단위: 생활체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,000 0 10,000

신림초등학교 다목적체육관 건립 공사 480,000 0 480,000

기 480,000 0 480,000

308 자치단체등이전 480,000 0 480,000

기 480,000 0 480,000

08 교육기관에대한보조 480,000 0 480,000

○신림초등학교 다목적체육관 건립공사

480,000 0 480,000480,000,000원*1식

기 480,000 0 480,000

동네체육시설확충 463,281 246,521 216,760

동네체육시설 설치 및 유지관리 463,281 246,521 216,760

201 일반운영비 33,600 19,000 14,600

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

○1 일반수용비 3,600 4,000 △400

▷동네체육시설 관리용 수용비

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

02 공공운영비 30,000 15,000 15,000

○1 공공요금 및 제세 30,000 15,000 15,000

▷동네체육시설 공공요금 30,000 15,000 15,000경정 30,000,000원

401 시설비및부대비 402,880 200,720 202,160

01 시설비 400,000 200,000 200,000

○동네체육시설 설치 및 보수

400,000 200,000 200,000경정 400,000,000원

03 시설부대비 2,880 720 2,160

○시설부대비 2,880 720 2,160경정 2,880,000원

재무활동(건강체육과) 31,650 0 31,650

보전지출(일반) 31,650 0 31,650

보조금반환 31,650 0 31,650

802 반환금기타 31,650 0 31,650

01 국고보조금반환금 18,252 0 18,252

○1 국고보조금 사용잔액 17,570 0 17,570

▷국민체력100 체력인증센터 사업

4,371 0 4,371

▷건강도시연맹 국제총회 지원사업

13,199 0 13,199

○2 국고보조금 이자반납금 682 0 682

▷국민체력 100체력인증센터 사업

682 0 682

4,370,040원*1식

13,198,260원*1식

681,223원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,398 0 13,398

○1 시도비보조금 사용잔액 13,398 0 13,398

▷건강도시연맹 국제총회 지원사업

13,398 0 13,39813,397,760원*1식



부서: 건강체육과

정책: 행정운영경비(건강체육과)

단위: 인력운영비(건강체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(건강체육과) 71,907 72,388 △481

인력운영비(건강체육과) 38,546 37,632 914

인력운영비 38,546 37,632 914

101 인건비 38,546 37,632 914

01 보수 38,546 37,632 914

○AI 비상근무 시간외근무수당 914 0 914914,000원*1식

기본경비(건강체육과) 33,361 34,756 △1,395

기본경비 33,361 34,756 △1,395

201 일반운영비 19,509 21,676 △2,167

01 사무관리비 17,583 19,536 △1,953

○1 일반수용비 14,055 16,008 △1,953

▷부서운영 업무수용비(복사지 외 15종)

12,555 14,508 △1,953경정 12,555,000원

02 공공운영비 1,926 2,140 △214

○1 공공요금 및 제세 1,026 1,140 △114

▷우편요금 1,026 1,140 △114

○3 시설장비 유지비 900 1,000 △100

▷복사기 유지비 900 1,000 △100

경정 1,026,000원

경정 900,000원

202 여비 10,852 10,080 772

01 국내여비 10,852 10,080 772

○관외여비 1,500 0 1,500

○기본업무수행여비 9,072 10,080 △1,008

○AI 비상근무 출장여비 280 0 280

1,500,000원*1식

경정 9,072,000원

280,000원*1식


